**MAGIS esset.** Secundum prouerbium, quod male institutum cursum mutare, non prosequi iubet.

**DE uarijs disc.** Quas Graeci *αἰσθησις* nominant. Disputationem autem finium copiose exequitur Cicero, & in quinto de Finibus, & in V. Tusculanae. Sex quidem secundum Carneadem esse omnino simplices fines commemorat in V. de Finibus. Voluptatis appetitum, quamuis haec non contingat: aut studium non dolendi: aut ut ijs potiri possimus quae prima secundum naturam uocantur: uoluptatem ipsam: uacuitatem doloris: fructum & copiam eorum quae prima secundum naturam uocant. Ita erit

septimus, adiunctæ uoluptatis ad honestatem: octauus, ad hanc uacuitatis doloris. nonus, accessio illorū quæ prima secundum naturam uocant. Requiritur autem in his finem Stoicorum uideo ab aliquo posse, uirtutem, quæ illis sola bonum est. Sed illi, ut in tertio de Fin. docetur, cum possiderent ortum quendam ultimi boni de principijs naturalibus, ad conuenientiam naturæ illud deduxere, ut summum bonum dicerent esse, conuenienter naturæ uiuere: id est, ἡμολογουμένως τῆ φύσει βίη, in hoc iam uirtutem, siue honestatem constituerent. De Aristone autem, & Pyrrhone, atq; etiam Herylo, ita Cicero in V. de Fin. iam explosæ eiectionis sententiæ Pyrrhonis, Aristonis, Heryli, quod in hunc orbem quem circumscripsimus, incidere non possint, adhibendæ omnino non fuerunt, & c. Atq; ibi & Cicero significat, Pyrrhonem omne discrimen uitæ sustulisse, cum præter honestatē & turpia nihil neq; expetendum neq; fugiendum traderet. itidemq; Herylum, qui negaret quicquam esse bonum nisi scientiam. De Aristone Plutarchus, *περὶ ἠθικῶν ἀρετῶν*,

Αἰσίων δὲ ὁ χιθὼν τῆ μὲν ὑσία μίαν καὶ αὐτὸς ἀρετῶν ἐπιπέδ, καὶ ὑγείαν ἀνόμαζε. τῶ δὲ, πρὸς τι πῶς, ὁ σαφὸς καὶ πλείονας. ὡς εἰ τις ἐθέλοι. τῶ ὄρασι μὲν, λυκοῦ μὲν αὐτὸς ἀνομιάνην, λυκοῦ δὲ ἀν καλεῖν, μελάνων δὲ μελανθίαν.

Et Galenus, *περὶ τῶν λεκτῶν ἰσχυρῶν καὶ πλάτωνος διορθῶν*, dicit hanc uim appellasse Aristonem *ἐπισημῶν ἀγαθῶν καὶ κακῶν*.

METRODORVS.) Huius & alibi meminit Cicero. fuit de præcipuis sectatoribus atq; amicis Epicuri: cuius memoriā coli cum sua, testamento iussit. Hic Atheniensis, non ille posterior Scepsius, fuit præstanti memoria, cuius mentio fit in prima Tusculana. Fuit & alius Metrodorus Stratoniceus, desertor Epicuri. Itemq; alius uetustior, magister Anaxarchi. Sententiam autem Metrodori hanc in secundo Fin. ita retulit: Metrodorus penè aliter quàm Epicurus, beatum esse describit his serè uerbis: Cum corpus bene constitutum sit, & sit exploratum ita futurum.